МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТЕПАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

636516,  Россия, Томская область, Верхнекетский район,  п. Степановка,  пер. Аптечный, д. 5

тел./факс: (8-382) 58-25-1-66  E-mail:   stepanovca@mail.ru

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 г. № 104

О создании общественной комиссии по контролю

за организацией и качеством питания

обучающихся на 2023/2024 учебный год

С целью создания в МБОУ «Степановская СОШ» оптимальных условий для
обеспечения обучающихся качественным питанием и организации общественного
контроля за питанием обучающихся, работой школьной столовой, соблюдением
работниками столовой и обучающимися требований СанПиН

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по организации
питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения
ими требований санитарного законодательства) в следующем составе:

Председатель комиссии: Гаврилова Любовь Валерьевна, директор школы;

Члены комиссии:

социальный педагог - Митракова Людмила Александровна,

медицинский работник — Скутина Екатерина Михайловна,

представители родительской общественности

- Лисицына Анастасия Владимировна,

- Султанова Виктория Николаевна (по согласованию),

представители ученического коллектива

- Лисицына Нина и Шабурова Полина (по согласованию)

2. Общественной комиссии осуществлять:

-Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации

питания обучающихся в школе;

-Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов

питания поданной заявке;

-Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым
использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися; -

Контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств;

-Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной

гигиены и санитарного состояния пищеблоков; -Соблюдение графика работы столовой.

3.Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на

общешкольных и классных родительских собраниях.

4.В своей деятельности комиссии руководствоваться Положением об общественной

комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся.

5. Силаевой И.В. ответственной за ведение сайта школы, выписку из данного приказа

разместить на официальном сайте школы.

6. Специалисту по кадрам Шахурдиной Н.П. ознакомить членов комиссии по роспись.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                Л.В. Гаврилова

mailto:stepanovca@mail.ru